rumque vicevaivodis nnnc constitutis et in futurum constituendis, ut ipsi si

per vos abnegata fieret iustitia tam ex parte vestri quam huiusmodi furum

ac aliorum malefactorum ipsis exponentibus iustitiam administrare debeant

necnon insuper ad praemissa facienda per omnia gravamina vestra arcius com-

pellant et adstringant auctoritate nostra praesentibus ipsis in hac parte atri-

buta et iustitia mediante. Secus non facturi; praesentibus perlectis exhibenti

restitutis. Datum Posonii sabbatn proximo pnst festum beati Michaelis archan-

geli. anno domini millesimo qnadringentesimo scxagesimo octavo, regni

nostri anno undecimo, coronationis vero quinto.

' Nach Zimmermann Orig. fidedelibus.
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5 652

Prcssburg 1468 Oktober 1. Konig Mallhias vcrbielet allen Adligen Siebenbiiigcns

und den Biimanen der Disirikie Fogarasch und Hamksch, ihre Herden auf dcm
Gebiet der Sieben und Zivci Stiihlc zu wciden.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 283. Siegel, rund, Dm. 65 mm, war in rotes Wachs
vorne aufgedruckt, Reste.

Bruchstuck: Archiv 11, 1873, 67 Anm. 2.

Von der Kanzlei: De commissione domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelibus

nostris universis et singulis nobilibus ct alterius cuiusvis status possessionatis

hominibus partium regni nostri Transsiluanarum, ac officialibus et universis

Volahiis in districtibus Fogaras et Omlas constitutis et commorantibus salu-

tem et gratiam. Gravem querelam fidelium nostrorum universorum Saxo-
num nostrorum in septem et duabus sedibus Saxonicalibus earundem partium
Transsiluanarum commorantibus accepimus, quomodo nonnuli essent ex vobis

et signanter de dictis districtibus Fogaras et Omlas, qui suos pastorcs in medi-
um ipsorum Saxonum nostrorum simul cum gregibus ovium et aliorum peco-

rum suorum destinarent et ipsos tam in vineis quam segetibus et silvis ac pas-

cuis non mediocriter dampnificarent et dum de huiusmodi gregibus talium,
secundum consuetudinem et iura eorum birsagia reciperent, ac eos et pastores

eorum de pascu ovium et aliorum pecorum inhiberent. Illi tum combustioni-
bus tum etiam aliis nefariis et malis artibus ipsis Saxonibus minas impone-
rent in praeiudicium eorum et turbationem. Unde nos ipsos Saxones nostros

nolentes in huiusmodi segetibus, vineis, silvis ac pascuis eorum contra eorum
voluntatem per vos, aut qucmpiam vestrorum turbari seu dampnificari, fide-

litati vcstrae firmitcr mandamus, quatenus visis praesentibus a modo impos-
terum annotatos Saxones ncstros cum gregibus ovium sive pecudum vestrorum
impedire aut turbare vel dampnificare non audeatis, nec ipsos greges vestros

contra eorum voluntatem in medio ipsorum pasccre debeatis, alioquin ipsi

Saxones nostri iuxta libertatem eorum ac morem et consuetudinem antiquam
in hac re observari solitam etiam per ablationes pecudum et ovium vestra-

rum se et terram suam tuebuntur. Ubi autem aliqui ex vobis ausu temerario
ducti de praemissis desisterc nollent, extunc etiam seric praesentium commit-
timus fidelibus nostris magnificis vaivodis nostrisTranssiluanensibus eorumque
vicevaivodis nunc constitutis et in futurum constituendis, ut ipsis scita prius

praemissorum mera veritate (inncs talcs ad praemissa observanda cum omni-
bus gravaminibus eorum arcius compellant et astringant auctoritatc nostra

praescntibus ipsis in hac parte attribula ct iustitia mediante. Secus ergo non
facturi. Praesentibus periectis cxhibenti rcstitutis. Datum Posonii sabbatho
proximo post festum beati Michaelis archangeli, anno domini millesimo qua-
dringentesimo sexagesimo octavo, regni nostri anuo undecimo, coronationis

vero quinto.

Auf dcr lUickseitc i>on glcichzeitigcr Hand: Conlia Fugaras ct Omlas.

3 653

Prpssbiirci HCS Oklober 1. Konig Matthias vcrhictct, dass Gcbiclstcilc dcr Sichcn

und Zwci Sliihlc cnlficmdct wcrdcn.

360

Orig. Pap. Arh. St. Sibiti U II 281. Sicgol, lund, Din. 6j inm, war in rolcs Waclis

vornc aufgcdriickt.

Druck: Zimnicrmann, Tcxtc 22 Nr. 21.

Bruclistiick: Arcliiv 17, 1883. 564.

Rcgcst: Kcint^ny, Notitia T, 182.

Von dcr Kaiizlei: De coinmis.sionc doniini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaeiae, Croaciae et cetera lidelibus

nostris magistris civium, iudicibus regiis ac iuratis senioribus septcra et dua-

rum sedium Saxonicalium partium Transsiluanarum regni nostri salutem ft

gratiam. Acccpiinus, quomodo in ipsis sedibus nonnulae essent tcrrarum sil-

varumque ct aliarum rerum occupatioues tum per vicinos nobiles et alios,

tuin etiam per Sa.voucs in mcdio vestri resideutes sine lege factae. Cum autem
nos huiusmodi occupationes velimus bono ordine rectificari, ideo fidclitati

vestrae firmissimc committimus et mnndamus, quateuus reccptis praesentibus

huiusmodi occupationes iniustas quicumque fecissent eas, vestra diligenti

sollicitudiae studcatis et debeatis rectifiearc ac a manibus carundem terra-

rum silvarumque occupantium rursus rcoccupare atque pristinis locis, ad

quacpertinebant,auncctere, quoniam nos temporibusnostris nolumusquidquam
prout etiam promisimus, de ipsis sedibus alienari. Et si aliqui ausu temerario

ducti rcmittere nollcnt ipsas terras sive silvas occupatas, extunc serie prae-